

RM
31.07.2024 Jan

Bolków, dnia 30.07.2024 r.



Przewodniczący Rady

Marek Janas

Dotyczy: pisma numer RM.0002.5.2024 przekazanie informacji na temat działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków za I półrocze 2024

W załączeniu przekazuję sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków za I półrocze 2024 roku.

DYREKTOR
Centrum Kulturalno-Bibliotecznego
Gminy Bolków
K. Doszczak-Fuławka
Katarzyna Doszczak-Fuławka





KULTURA BOLKÓW

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków za I półrocze 2024 r.

Zestawienie wydarzeń w Gminie Bolków w I połowie 2024 r. wraz z opisem, osiągnięcia instytucji, przeprowadzone działania.

opracowała: Katarzyna Doszczak-Fuławka - Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
Bolków, lipiec 2024 r.

W pierwszym półroczu 2024 r. pracownicy Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków realizowali zadania statutowe jednostki na obszarze gminy Bolków.

Pracownicy rozwijali swoje kompetencje w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych. **Ogromnym sukcesem jest pozyskanie środków z Narodowego Centrum Kultury w ramach projektu Infrastruktura Domów Kultury i Kultura-Interwencje.** Sala jest w stanie dobrym. Wynika to z przeprowadzonej w 2023 roku modernizacji Sali widowiskowej. Było to możliwe dzięki pozyskaniu przez dyrektora, Katarzynę Doszczak-Fuławkę środków zewnętrznych w ramach programu Infrastruktura Domów Kultury z Narodowego Centrum Kultury i wypracowanych środków własnych za ubiegłe lata. Realizacja zakładała modernizację przestarzałej instalacji elektrycznej, wyposażenie Sali w nowoczesne okablowanie umożliwiające realizację wydarzeń kulturalnych a także wyposażenie Sali w panele akustyczne, elektrooszczędne oświetlenie i oświetlenie ewakuacyjne. **Środki pozyskane w tym roku umożliwią wymianę przestarzałego sprzętu oświetlenia scenicznego a tym samym umożliwią realizację nowych, bardziej skomplikowanych realizacji.** W przyszłości konieczne będzie jedynie doposażenie Sali w sprzęt nagłośnieniowy. Tak wyposażona sala otwiera możliwości wynajmu pod koncerty i spektakle zewnętrzne/komercyjne a dla mieszkańców gminy stanowi zasób, dumę i jest bezsprzecznie komfortową przestrzenią do odbioru programu kulturalnego.

Celem strategicznym programu dotacyjnego Kultura – Interwencje jest tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze na poziomie regionalnym, lokalnym i krajowym poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu społecznym. Projekt będzie polegał na przeprowadzeniu przez Centrum Kultury w Bolkowie szeregu działań mających na celu stworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze na poziomie regionalnym oraz upamiętniania polskiego dziedzictwa historycznego. W ramach projektu realizowane będą żywe lekcje historii, warsztaty fotograficzne oraz spotkania ze specjalistami z zakresu kulturoznawstwa i psychologii. Działania realizowane będą wspólnie z młodzieżą oraz podmiotami działającymi w strefie kultury i dziedzictwa narodowego. Do prowadzenia warsztatów zaprosiliśmy między innymi **Rzecznikę Praw Dziecka, Monikę Hornę-Cieślak,** która we wrześniu zaszczyli nas swoją obecnością.

Z diagnozy przeprowadzonej w 2021 roku w ramach projektu Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne wynika, że w obszarze kultury w Bolkowie brakuje działań skierowanych do młodzieży. Ponad to z wywiadów z młodzieżą prowadzonych w 2023 roku, w lokalnej szkole wynika, że 60 % uczniów potrzebuje cyfrowego języka. W związku z tym naszym celem jest włączenie tej grupy wiekowej do działań projektowych z użyciem współczesnych mediów takich jak: Tik tok, Instagram, YouTube.

...

Rezultatem podjętych działań będą filmy łączące świat współczesny ze średniowieczną historią.

Zespół Centrum Kulturalno-Bibliotecznego zrealizował bądź współrealizował w pierwszym półroczu ponad 80 wydarzeń kulturalnych i z zakresu upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej. Wiele z nich o znaczeniu ponadlokalnym. Oferta CKB jest różnorodna i skierowana do wszystkich grup odbiorców.

CKB na 30.06.2024 r. zatrudniało 15 osób na podstawie umów o pracę, w tym 11 w pełnym wymiarze godzinowym 3 osoby na ½ etatu na stanowiskach instruktorskich. Dodatkowo zatrudniona, na zasadzie umowy cywilno-prawnej jest osoba do prowadzenia zajęć z zespołem „Lipowianie”. W Bibliotece Publicznej w Bolkowie zatrudnionych jest 5 pracowników:

w Bolkowie: 2 etaty - pracownicy na stanowiskach merytorycznych, 24 godziny – pracownik merytoryczny (dopełniony etat w Lipie) i 1 etat - pracownik gospodarczy, w Kaczorowie – 1 etat – pracownik merytoryczny, w Lipie – 16 godzin – pracownik merytoryczny.

Upowszechnianie kultury jak i edukacja kulturalna kierowana dla mieszkańców Gminy Bolków to działania polegające na udziale mieszkańców w różnych przedsięwzięciach i inicjatywach CKB. Częstotliwość tych działań ma charakter cykliczny bądź okazjonalny. Oferta z zakresu edukacji kulturalnej zwiększyła się w porównaniu do lat ubiegłych. Polega ona na warsztatach grupowych bądź indywidualnych ale także na propozycji filmowej, która daje możliwości rozbudzania pasji, uzdolnień i zainteresowań. Jest doskonałą okazją do dyskusji, wymiany doświadczeń, nauki i wspólnego działania. Nacisk zostaje położony na ofertę dla najmłodszych i młodzieży aby kształtować nawyk uczestniczenia w kulturze.

W 2024 roku został zakupiony ekran do projekcji filmów w plenerze. Całość przedsięwzięcia polega na zawarciu umowy partnerskiej pomiędzy CKB a Muzeum Karokonskim, które udostępnia do projekcji projektor. Partnerstwo dzieli koszty na pół a mieszkańcom daje dwukrotną ilość wydarzeń.

Spółeczny Dom Kultury to koncepcja nowego podejścia do pracy domów kultury, oraz Kolektyw osób, instytucji i organizacji, którym bliskie jest podejście społecznościowe w pracy lokalnych instytucji kultury. W ramach tej inicjatywy zorganizowaliśmy debatę **Idea Społecznego Domu Kultury** we współpracy z Ośrodkiem Kultury i Sztuki we Wrocławiu i Centrum Aktywności Lokalnej z Warszawy. Naszymi gośćmi byli eksperci z dziedziny kultury między innymi z Narodowego Centrum Kultury a nasze CKB stanowiło przykład realizacji inicjatyw i projektów otwartych na mieszkańców i włączających mieszkańców do wspólnych działań. Wydarzenie finansowane było ze środków zewnętrznych i transmitowane w sieci:

https://www.youtube.com/watch?v=HwI_i1yIXtQ

...

nowe horyzonty edukacji filmowej

Projekt Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej prowadzony jest od 2021 roku i cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Biorą w nim uczniowie szkół podstawowych z Bolkowa i Sądów Górnych, Kaczorowa, Pogwizdowa oraz Przedszkolaki i podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bolkowie. Od stycznia dzieci miały możliwość oglądać ciekawe filmy dostosowane do ich wieku. Ogółem nasze Kino odwiedziło ponad **880 os.** + mogąc obejrzeć 23 tytuły filmowych w danym cyklu.

INFORMACJE DODATKOWE (działania nie ujęte w powyższych punktach)



Projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start.



Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa
2.0

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 jest uchwalonym przez Radę Ministrów programem wieloletnim na lata 2021-2025. W ramach Programu zdefiniowany został Priorytet 1. Poprawa ofert bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, którego celem jest wzmocnienie potencjału bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności ich zbiorów

Kampania społeczna „Cała Polska czyta dzieciom”. W wyniku działań promocyjnych, informacyjnych i reklamowych Fundacji coraz więcej rodziców zaczyna traktować wychowanie dzieci jako swoje najważniejsze życiowe zadanie, a kampania „Cała Polska



czyta dzieciom” w wielu miejscowościach stała się osią działań kulturalnych, aktywizujących i łączących pokolenia oraz osoby różnych zawodów. Od 2001 r. Fundacja prowadzi nieprzerwanie kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom”. Dzięki tysiącom Liderów – wolontariuszy, propagujących na co dzień regularne czytanie w domu i w szkole – oraz partnerom, którzy wspierają nas finansowo i promocyjnie, podnosimy świadomość społeczną dotyczącą roli czytania w rozwoju dziecka.

Program WYCHOWANIE PRZEZ CZYTANIE skierowany jest do uczniów klas V–VIII szkół podstawowych. Jego celem jest wspieranie rozwoju moralnego młodzieży oraz promocja czytelnictwa i wartościowej literatury.



CKB to także działania biblioteczne czyli upowszechnianie i promocja czytelnictwa. W tym roku wzbogaciliśmy księgozbiór biblioteczny **415 książek**. Księgozbiór biblioteki głównej wraz z filiami liczy obecnie 37325 wol. i 313 audiobooków. W naszej bazie mamy **zarejestrowanych 759 czytelników** w tym **aktywnie korzystających 672**. Wypożyczonych zostało **12211 książek i 27 audiobooki**. A biblioteki odwiedzone **11172** razy. Z imprez i wydarzeń organizowanych w Galerii ARS ET HISTORIA skorzystało **3916 osób**. W swojej ofercie mam również czasopisma : Działkowiec, Angora, Poradnik Domowy, Charaktery, Mój ogródek, Chidusz i Świat Wiedzy- skorzystano z nich łącznie **574**. Prowadzone są liczne działania zachęcające do czytania w tym wystawki książek(**33**), gazetki (**9**), konkursy (**4-57 uczestników**), spotkania autorskie (**5- 253 uczestników**) wydarzenia, warsztaty i zajęcia z czytelnikami (**28-1166 uczestników**). Wychodzimy też z książkami, pogadankami i teatrykiem kamishibai do szkół i przedszkoli (**23 – 502 uczestników**). Z okazji Tygodnia Bibliotek, każdy wypożyczający otrzymał sadzonkę pomidora i doniczkę – rozdano 115 sadzonek.



Korzystamy z dostępu do kodów Legimi. Przystąpiliśmy do konsorcjum bibliotek publicznych na Dolnym Śląsku. LEGIMI to dostęp do ebooków i audiobooków, które zostały udostępnione w aplikacji. Użytkownik może książkę przeczytać/przesłuchać, ale nie dostaje jej na własność. Na ten moment w bazie Legimi znajduje się ponad 60 tysięcy tytułów. Baza książek jest bardzo różnicowana, znajdziemy tak zarówno starsze pozycje, jak i czasami nawet i książki udostępnione przedpremierowo. Są lektury, klasyki i gatunki rozrywkowe. Kody udostępniamy naszym użytkownikom za darmo. **Z tej formy dostępu do książek korzysta 24 osoby wypożyczając 678: 578 ebooków i 100 audiobooków**

Obiekt w którym mieści się biblioteka główna ma charakter zabytkowo-wystawienniczy (budynek XIX wieczny, pierwotnie kościół ewangelicki został zbudowany za miastem na terenach ogrodowych w stylu neogotyckim. Jego charakterystyczną cechą była wysoka dzwonnica z czterema narożnymi wieżyczkami i jako zwieńczenie wąski szpic, przez nią prowadziło główne wejście) chętnie zwiedzany przez turystów w tym roku odwiedziło nas **570 os.**

ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

Źródło finansowania (z jakiego programu)	Tytuł projektu	Nazwa Programu	Czy wniosek uzyskał dofinansowanie? TAK/NIE
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Trzeszczy, szumi, szeleści – dźwięczna jest mowa polska	Ojczysty dodaj do ulubionych	nie
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025	nierozstrzygnięty
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Biblioteka jest zawsze BLISKO	Priorytet 4 Kierunek interwencji 4.1. Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w latach 2021-2025 BLISKO (2024-2025) IV nabór	nie

Wzbogacanie księgozbioru

Dział/Fili	Środki budżetowe		Dotacja		Darowizny		Razem	
	Wol./szt	wartość	Wol./szt	wartość	Wol./szt	wartość	Wol./szt	wartość
Dziecięco-młodzieżowy	103	1712,30	0	0	13	100	116	1812,30
Informatorium	0	0	0	0	0	0	0	0
Dorośli	72	2297,80	0	0	30	460	102	2757,80
Lipa	81	2000	0	0	0	0	81	2000
Kaczorów	96	2500	0	0	20	125	116	2625
	352	8510,1	0	0	63	685	415	9195,1

...

- Wartość księgozbioru:

Dział/Fili	Księgozbiór		Multimedia	
	Szt.	wartość	Szt.	wartość
Dziecięco-młodzieżowy	8463	117 368,46	0	0
Informatorium	0	0	307	4612,28
Dorośli	11129	219059,29	0	0
Lipa	8166	125245,51	2	49,98
Kaczorów	6878	130883,91	2	49,98
Wierzchosławice	2689	47052,50	2	49,98
Razem	37325	639609,67	313	4762,22

Czytelników zarejestrowanych

Dział/Fili	
Dziecięco-młodzieżowy	198
Informatorium	13
Dorośli	246
Lipa	86
Kaczorów	164
Sady	30
Wolbromek	22
Razem	759

Czytelnicy aktywnie wypożyczający **672** wg wieku

Dział/Filia	1/<5	2/ 6-12	3/ 13-15	4/ 16-19	5/ 20-24	6/ 25-44	7/ 45-60	8/ >60
Dziecięco-młodzieżowy	31	80	10	3	0	12	14	11
Informatorium	0	4	0	0	0	1	2	4
Dorośli	0	5	7	12	3	54	57	101

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bozków
w I półroczu 2024 r.

...

Lipa	8	17	1	2	4	16	13	21
Kaczorów	8	56	14	5	1	16	21	34
Sady	0	2	0	1	0	1	2	3
Wolbromek	0	0	0	0	1	3	3	9
Razem	47	164	32	23	9	103	112	183

wg zajęcia

Dział/Filia	Osoby uczące się	Osoby pracujące	Pozostali
Dziecięco-młodzieżowy	63	19	79
Informatorium	3	3	5
Dorośli	25	83	131
Lipa	17	23	42
Kaczorów	62	37	56
Sady	3	2	4
Wolbromek	1	6	8
Razem	174	173	325

wypożyczenia

Dział/Fili	Na zewnątrz			Na miejscu	
	Książki	czasopisma	audiobooki	książki	czasopisma
Dziecięco-młodzieżowy	2592	0	0	0	0
Informatorium	0	63	27	1	17
Dorośli	4962	0	0	0	0
Lipa	1535	143	0	0	37
Kaczorów	2885	25	0	0	0
Sady	110	0	0	0	0
Wolbromek	127	0	0	0	0
Razem	12211	231	27	1	54

Odwiedziny:

Dział/Fili	
------------	--

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

...

Dziecięco-młodzieżowy/Galeria(wydarzenia kulturalne)	6132
Informatorium	137
Dorośli	1861
Lipa	904
Kaczorów	2036
Sady	53
Wolbromek	49
Razem	11172

Działania promujące czytelnictwo

Dział/Filia	Wystawki	Gazetki	Konkursy		Warsztaty/zajęcia edukacyjne/wydarzenia/Imprezy		Spotkania autorskie		Zajęcia w przedszkolach/szkółkach	
			ilość	uczestnicy	ilość	uczestnicy	ilość	uczestnicy	ilość	uczestnicy
Bolków	23	1	4	57	27	1102	5	253	3	251
Kaczorów	8	6	0	0	1	64	0	0	20	251
Lipa	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0
Razem	33	9	4	57	28	1166	5	253	23	502

DYREKTOR
Centrum Kulturalno-Bibliotecznego
Gminy Bolków
K. Doszczak-Fuławka
Katarzyna Doszczak-Fuławka

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

Załącznik nr 1

ZORGANIZOWANE IMPREZY/WYDARZENIA

Data imprezy	Nazwa imprezy	Miejsce imprezy	Ilość uczestników
04.01.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom, Kicia Kocia, Zima	Biblioteka w Kaczorowie	21
15.01.2024- 26.01.2024	Ferie z kulturą.	Dom Kultury/ Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	206
20.01.2024	Spotkanie autorskie z Grahamem Mastertonem	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	48
27.01.2024	Kabaret K2 „Jedziemy po Was”	Dom Kultury	200
28.01.2024	31 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Dom Kultury	250
30.01.2024	Spotkanie z Maciejem Młynarczykiem- Autorem książki „Idę słuchając życia” , couchem i mówcą motywacyjnym	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	21
01.02.2024	Czytam Sobie. Czytanie: O warszawskim smoku. Wykonanie pracy plastycznej- Postać Smoka Wawelskiego	Biblioteka w Kaczorowie	6
07.02.2024	Czytanie w przedszkolach i promocja akcji MKWC	Oddział Przedszkolny, Przedszkole Samorządowe	94
08.02.2024	Katolicki Teatr Edukacji z Krakowa	Dom Kultury	200
14.02.2024	Babczki z Rodzynkiem „Do zakochania jeden krok” Spektakl teatralny pod kierownictwem Jacka Grondowego	Dom Kultury	40
16.02.2024 18.02.2024	Śladem pragnienia: Rysunki artyści w cieniu nieobecności. Wystawa prac Wiesława Flaczyńskiego	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	40

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

20.02.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Nasze Przedszkole, Ala już nie grymasi	Biblioteka w Kaczorowie	21
21.02.2024	Dolnośląski Konkursu Recytatorskiego PEGAZIK	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	21
23.02.2024	Warsztaty plastyczne dla dzieci z Oddziału przy Szkole Podstawowej w Bolkowie	Dom Kultury	15
26.02.2024 r.	Zwiedzanie wystawy „ Śladem pragnienia...” przez uczniów SP Bolków	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	49
01.03.2024 r.	Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	68
06.03.2024	Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze z Audycją umuzykalniającą "Wiosenne trele-lele"	Dom Kultury	150
06.03.2024	Wizyta przedszkolaków z Oddziału Przedszkolnego- szkolenie biblioteczne	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	18
07.03.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom, Pożegnaj Złóż	Biblioteka w Kaczorowie	8
08.03.2024	Udział w otwarciu wystawy „Kobieta w Średniowieczu”	Zamek Bolków	30
08.03.2024	Dzień Kobiet „W laboratorium sztuki” Kobieta w sztuce nowych mediów.	Dom Kultury	27
08.03.2024	Występ Grupy Teatralnej „Babeczki z Rodzynkiem” podczas Dnia Kobiet w świetlicach wiejskich w Wierzchosławicach i Sadach Górnych.	Świetlice wiejskie w Wierzchosławicach i Sadach Górnych	50
13.03.2024	Teatr Kamishibai pt. „Jak ślimak spotkał wiosnę”	Przedszkola w Bolkowie	72
15.03.2024	Bajka w kinie + warsztaty pt. „Zając wielkanocny” dla przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Paszowicach	Dom Kultury	29
19.03.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom, Muminek i mały Duch	Biblioteka w Kaczorowie	7
22.03.2024	Zwiedzanie wystawy „Obrazy poezją W. Szymborskiej inspirowane” – kl. I a	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	20
22.03.2024	Teatr Kamishibai pt. “OBUDŹ SIĘ! WIOSNA PRZYSZŁA”	Biblioteka w Kaczorowie	29

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

22.03.2024	Wiosenne warsztaty pt. „Skarpetkowe zajęcia” dla uczniów III klasy ze Szkoły Podstawowej w Bolkowie	Dom Kultury	20
24.03.2024	Kiermasz Wielkanocny	Dom Kultury	230
25.03.2024	Tworzenie Kartek wielkanocnych wraz z przedszkolakami z Oddziału Przedszkolnego przy SP Bolków	Dom Kultury	25
08.04.2024	Warsztaty cyjanotypii- wiosna błękitem malowania	Dom Kultury/ Sąsiedowisko	30
08.04.2024	Teatrzyk Kamishibai. Zaproszony gość Marzena Kustra zapoznała dzieci z bajką o Trzech Świnkach. Dzieci wykonały prace plastyczne	Oddział przedszkolny-Kaczorów	20
09.04.2024	Konferencja Społecznego Domu Kultury „Idea Społecznego Domu Kultury”	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	60
11.04.2024	Zwiedzanie wystawy „Obrazy poezją W. Szymborskiej inspirowane” – kl. V a	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	22
12.04.2024	Zwiedzanie wystawy „Obrazy poezją W. Szymborskiej inspirowane” – kl. VII a Vb	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	42
12.04.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom, Muminek i wiosenna niespodzianka	Oddział Przedszkolny-Kaczorów	17
17.04.2024	„Jak powstaje książka” – czytanie w przedszkolach	Oddział Przedszkolny, Przedszkole Samorządowe, Punkt Przedszkolny	85
17.04.2024	Dzień Inwalidy	Dom Kultury	100
18.04.2024	Przyjście Wiosny- wysłuchanie wiersza, zajęcia ruchowe, Kolorowe motyle, rozwiązywanie zagadek, prace plastyczne: kolorowanie motyli potrzebnych do zajęć ruchowych.	Oddział Przedszkolny- Kaczorów	16
22.04.2024	Zwiedzanie wystawy „Obrazy poezją W. Szymborskiej inspirowane” – kl. VII c	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	19
23.04.2024	Dzień Ziemi – Seans filmowy, warsztaty z recyklingu	Dom Kultury	45
23.04.2024	Zajęcia biblioteczne z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich	Biblioteka w Kaczorowie	12

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

24.04.2024	Wizyta przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego- szkolenie biblioteczne	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	21
26.04.2024	Finisaż wystawy prac artystów z Lubińskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury pt. „Obrazy poezją Wisławy Szymborskiej inspirowane”	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	25
26.04.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Nasze Przedszkole, Piotrek już umie się dzielić	Nauczanie Początkowe-Kaczorów	19
01.05.2024	Udział w Festiwalu Fantasy Dni Dwuświata	Zamek Bolków	200
08.05.-15.05.	Udział w XXI Ogólnopolskim Dniu Bibliotek „Krzewimy miłość do literatury” – sadzonki pomidorów dla czytelników	CKB Gminy Bolków	115
08.05.2024	Filharmonia Dolnośląska z audycją muzyczną „Kolorowy zawrót głowy”	Dom Kultury	80
08.05.2024	Akcja „Książka-niespodzianka” z okazji Dnia Bibliotekarza	SP Kaczorów	64
09.05.2024	Wizyta przedszkolaków z SP Lipa- szkolenie biblioteczne	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	35
09.05.2024	Seans w Kinie oraz warsztaty Malowania na szkle „Obrazek dla Mamy” dla Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Lipie	Dom Kultury	35
10.05.2024	Wernisaż wystawy Krzysztofa Kufacza oraz Matyldy Tarnowskiej pt. „Linia i kolor”	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	35
13.05.2024	Spotkaniu autorskie z Panem Markiem Michalakiem – byłym Rzecznikiem Praw Dziecka i Kanclerzem Kapituły Orderu Uśmiechu	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	65
14.05.2024- 16.05.2024	KIDS ZONE – Zajęcia dla dzieci w czasie wolnym od zajęć szkolnych w związku z egzaminem ósmoklasistów	Sąsiedowisko przy Domu Kultury/ teren przy Galerii Historyczno-Artystycznej ARS ET HISTORIA	40

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

14.05.2024	Zwiedzanie wystawy „Linia i kolor” – kl. 7a i 5 b	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	25
15.05.2024	XVII Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski – „Wierszyki łąiące Języki”	Galeria Historyczno-Artystyczna ARS ET HISTORIA	52
16.05.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Staś Pętelka, Najlepszy Przyjaciel	Klasa I-Kaczorów	6
20.05.2024	Seans w Kinie oraz warsztaty Malowania na szkle „Obrazek dla Mamy” dla Przedszkola Samorządowego w Bolkowie	Dom Kultury	25
27.05.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Przygody Fenka, Znam swój adres	Oddział przedszkolny-Kaczorów	19
28.05.2024	Udział w Akcji „Tata też czyta”	Akcja internetowa	3
30.05.2024	Koncert piosenki chrześcijańskiej	Rynek w Bolkowie	100
31.05.2024	Potańcówka „Roztańczony Maj”	Rynek w Bolkowie	100
02.06.2024	Kino z niespodzianką w Ramach Dnia Dziecka	Kino Za Rogiem	10
04.06.2024	Spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą	Galeria Ars Et Historia	107
05.06.2024	„Czarna książka kolorów” – lekcja biblioteczna dla kl. IIa i IIb	Galeria Ars Et Historia	48
05.06.2024	Wizyta przedszkolaków z SP Sady - szkolenie biblioteczne	Galeria Ars Et Historia	17
07.06.2024	Kino plenerowe z seansem „Miłość jak miód”	Rynek w Bolkowie	100
11.06.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Przygody Fenka, Czekam Na swoją kolej- Dobre zachowanie	Klasa II-Kaczorów	6
14.06.2024	Spotkanie autorskie z Katarzyną Lewandowicz	Galeria Ars Et Historia	12
17.06.2024	Cała Polska Czyta Dzieciom- Zabawy Muminka	Klasa I-Kaczorów	7
18.06.2024	Z książką na Wakacje- poznanie serii wydawniczych, które warto przeczytać	Klasy nauczania początkowego-Kaczorów	11
19.06.2024	Gala Młodych Horyzontów edukacji Filmowej	Galeria Ars Et Historia	335
20.06.2024	Podsumowanie edycji 2023/2024: Projekt „Mała Książka-Wielki Człowiek”, Konkurs „Czytam sobie”	Galeria Ars Et Historia	41

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

20.06.2024	Seans w Kinie oraz warsztaty Malowania na szkło "Lato, lato czeka" dla Dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Marciszowa	Dom Kultury	40
22.06.2024	Dzień Rodziny	Zamek Świny	200
22.06.2024	XIII Czyty Zamkowe	Zamek Bolków	200
22.06.2024	Dzień Dziecka oraz powitanie wakacji	Plac zabaw w Płoninie	60
23.06.2024	Festyn Rodzinny w Mysłowie	Baza Mysłów	200
23.06.2024	Mała Książka- Wielki Człowiek. Wręczenie pamiątkowych Dyplomów, Odznak i słodkiego upominków dla przedszkolaków, które przystąpiły do projektu w roku	Świetlica Szkolna-Kaczorów	5
26.06.2024	Zakończenie roku Przedszkole Samorządowe	Dom Kultury	200
28.06.2023	Potańcówka „Wakacyjne rytmy”	Rynek w Bolkowie	100
29.06.2024	„Taka Gmina” - spektakl Babeczek z Rodzynkiem	Dom Kultury	79
29.06.2024	Festyn wakacyjny w Starych Rochowicach	Boisko Stare Rochowice	100

RAZEM: 83 wydarzenia i 5425 uczestników

ZORGANIZOWANE ZAJĘCIA CYKLICZNE (KOŁA, SEKCJE)

Nazwa rodzaju zajęć (koła, sekcji)/ osiągnięcia danej sekcji	Rodzaj sekcji	Ilość uczestników	
		Ogółem	w tym osoby powyżej 60. Roku życia
Zajęcia plastyczne dla dzieci 1 x w tygodniu	Plastyczna	20	-
Zajęcia plastyczne dla seniorów 1x w tygodniu	Plastyczna	4	4
Nauka gry na gitarze 1x w tygodniu	Muzyczna	6	-
Zajęcia wokalne 1x w tygodniu	Muzyczna	3	-
Zespół Ludowe „Echo” 1x w tygodniu	Muzyczna	13	13

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

Zespół Ludowy „Bolkowianie” 1x w tygodniu	Muzyczna	10	-	10
Zajęcia z robotyki 1x w tygodniu	robotyka	15	15	-
Sekcja teatralna 1x w tygodniu	teatr	10	-	10
Do it yourself 1x w tygodniu	Techniczna	25	25	
Piątkowa Grupa Rękodzielnicza	Rękodzieło	10	-	10

ZORGANIZOWANE KURSY

Nazwa kursu (ok. nauka gry na instrumencie, tańca, komputerowy, języków obcych)	Ogółem	Ilość uczestników	
		dzieci i młodzież szkolna	w tym osoby powyżej 60. Roku życia
Nauka gry na gitarze, perkusja	10	10	-

DZIAŁAJĄCE GRUPY ARTYSTYCZNE (ZESPOŁY)

Nazwa grupy artystycznej (zespołu)/ osiągnięcia danego zespołu wraz z wykazem występów	Ogółem	Ilość uczestników	
		dzieci i młodzież szkolna	w tym osoby powyżej 60. Roku życia
Zespół Ludowy „Echo”	11	-	11
Zespół ludowy „Bolkowianie”	10	-	10
Kwiaty Lipy Ziemi Bolkowskiej	6	6	-
Sekcja teatralna	10	-	10

DZIAŁALNOŚĆ Z KINA ZA ROGIEM „ZIEMOWIT

Tytuł wyświetlonego filmu	Zaznaczyć X rodzaj produkcji			Ilość widzów	Działania wokół filmu/ sposób promocji
	film polski	film europejski (bez polskich)	film (pozostałe kraje)		
Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu.		X		16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Binti		X		16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Mavka i strażnicy lasu		X		4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Andre Rieu Śnieżne Boże Narodzenie		X		11	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Binti		X		18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Kicia Kocia mówi dzień dobry	X			19	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Binti		X		17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Binti		X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Belle			X	18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Niezwykłe lato z Tess		X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Miraculous, Biedronka i Czarny Kot			X	25	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Zielona Granica	X			3	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Miraculous, Biedronka i Czarny Kot			X	3	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Paskudy. UglyDolls			X	20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

Pan Zabawka			X		20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wróżka Zębuszka			X		20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Belle				X	18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wróżka Zębuszka			X		4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Klara Muu!			X		18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu.			X		19	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Nawet myszy idą do nieba			X		17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Sarila				X	4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Operacja człowieka w czerni			X		10	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wiking Tappi Zestaw 3	X				16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Fritzi- przyjaźń bez granic			X		12	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Mecz o wszystko			X		18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Nawet myszy idą do nieba			X		17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wiking Tappi Zestaw 3	X				8	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Teściowie 2	X				5	
Miraculous, Biedronka i Czarny Kot				X	7	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Fritzi- przyjaźń bez granic			X		19	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Fritzi- przyjaźń bez granic			X		14	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Maddy modelka			X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Ainbo- strażniczka Amazonii				X	20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Mavka i strażnicy lasu			X		11	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Fritzi- przyjaźń bez granic			X		14	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Maddy modelka			X		18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Nawet myszy idą do nieba			X		16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Fritzi- przyjaźń bez granic			X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu			X		17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

Salon i Ludwik - Misja Księżyc		X			16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Chłopi	X				20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Operacja Mumia		X			7	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Kuba Guzik		X			15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Drogi Panie Dyktatorze		X			15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Maria Skłodowska-Curie	X				20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Sound of freedom. Dźwięki radości.			X		9	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Teściowie 2	X				8	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Maria Skłodowska-Curie	X				5	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Drogi Panie Dyktatorze		X			17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Basia 3	X				16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Lada Dzień		X			20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wróżka Zębuszka		X			20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Chłopi	X				16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Zając Max ratuje wielkanoc		X			8	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Zając Max Misja Pisanka		X			8	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Drogi Panie Dyktatorze		X			20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Yakari i wielka podróż		X			19	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Jestem William		X			16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Yakari i wielka podróż		X			15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Niebo nie może czekać		X			9	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Drogi Panie Dyktatorze		X			18	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Pamiętniki Tatusia Muminka	X				16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Praziomek			X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Kuba Guzik		X			16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Niebezpieczni dżentelmeni	X				2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Szkoła magicznych zwierząt		X			17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Obraz	X				15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bozków
w I półroczu 2024 r.

Obraz	X				15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Obraz	X				17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Kos	X				12	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Dziewczyńskie historie	X				16	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Dziki zachód Calamity Jane		X			14	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Mama mu wraca do domu	X				4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Szkoła magicznych zwierząt		X			20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Dziewczyńskie historie	X				17	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Filonek bezogonek			X		15	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Ella Bella Bingo			X		20	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Viki		X			1	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Jaskiniowiec			X		2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
O psie, który jeździł koleją	X				6	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Detektyw Bruno					4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
O psie, który jeździł koleją	X				12	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Przytul mnie poszukiwacze miodu	X				14	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Gabriel				X	6	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Strefa interesów	X				8	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Jak uratować mamę?			X		2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Akademia Pana Kleksa 2	X				2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Za duży na bajki 2	X				2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Wakacje Mikołajka		X			4	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Zakwakani				X	2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Moje wakacje z Rudym				X	2	Plakaty, Fb, strona www, ulotki
Za duży na bajki 2	X				10	Plakaty, Fb, strona www, ulotki

RAZEM:1197

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bojków
w I półroczu 2024 r.

8. PRZEPROWADZONE KONKURSY

Nazwa konkursu	Tytuł konkursu (organizator)	Ilość uczestników	Sposób promocji konkursu/ czy konkurs był konkursem internetowym
Konkurs recytatorski	PEGAZIK Organizator: CKB	20	Informacje e-mailowe do szkół
Konkurs recytatorski	XVII Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski	20	Informacje e-mailowe do szkół i przedszkoli
Konkurs świąteczny	Kartka Wielkanocna "Wielkanocne życzenia obrazem malowane" Organizator: CKB	116	Informacje e-mailowe do szkół, przedszkoli, świetlic, na stronie CKB, Facebooku.
Konkurs kulinarny	„Pascha wielkanocna” Organizator: CKB	4	Informacje e-mailowe do szkół, przedszkoli, świetlic, na stronie CKB, Facebooku.
Konkurs internetowy	Konkurs ogłoszony na Facebooku z okazji Dnia Kobiet	40	Informacje na facebooku.
Konkurs czytelniczy	Czytam sobie i zbieram pieczątki	12	Informacje do szkół, plakaty
Konkurs czytelniczy	Tata też czyta	3	Konkurs internetowi / Facebook
Konkurs czytelniczy (Lipa)	Czytelniomaniak 2024	trwa	

Razem: 179 Wydarzeń, Uczestników:13 338

DZIAŁANIA DEDYKOWANE DLA SENIORÓW

Nazwa działania	Opis działania	Ilość uczestników	Sposób promocji i dotarcia do uczestników
Kabaret K2 „Jedziemy po Was”	cabaret	100	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Śladem pragnienia: Rysunki artysty w cieniu nieobecności. Wystawa prac Wiesława Flaczyńskiego	wystawa	30	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Dzień Kobiet „W laboratorium sztuki” Kobieta w sztuce nowych mediów.	prelekcja, kino	10	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Kiermasz Wielkanocny	kiermasz	50	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Konferencja Społecznego Domu Kultury „Idea Społecznego Domu Kultury”	konferencja	10	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Dzień Inwalidy	zabawa	100	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Finisaż wystawy prac artystów z Lubńskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury pt. „Obrazy poezją Wisławy Szymborskiej inspirowane”	wystawa	20	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Wernisaż wystawy Krzysztofa Kułacza oraz Matyldy Tarnowskiej pt. „Linia i kolor”	wystawa	10	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Koncert piosenki chrześcijańskiej	koncert	50	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Potańcówka „Roztańczony Maj”	potkańcówka	30	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Kino plenerowe z seansem „Miłość jak miód”	kino	30	Informacja na FB, stronie www, plakaty
Potańcówka „Wakacyjne rytmy	potkańcówka	30	Informacja na FB, stronie www, plakaty
„Taka Gmina” - spektakl Babeczek z Rodzynkiem	spektakl	60	Informacja na FB, stronie www, plakaty

10. DZIAŁANIA INTERDYSCYPLINARNE

Nazwa działania	Ilość działań	Ilość uczestników/ zasięgi posta w przypadku działań internetowych	Ilość konkursów w działaniu
31 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	10	2200	-
Kiermasz Wielkanocny	6	2700	2

WZMIANKI O DZIAŁANIACH CKB w prasie, telewizji, internecie (poza fb i stroną CKB) i radio:

13.02.2024 r. - „W Walentynki to tylko w zakochaniu”. Spektakl Babeczek z Rodzynkiem – Radio Legnica.fm.

16.02.2024 r. - „Nie lada gratka dla miłośników dobrej sztuki” Informacja na temat wystawy Wiesława Flaczyńskiego - Radio Legnica.fm.

18.03.2024 r. - „Będzie nowoczesne oświetlenie sceniczne” Ministerstwo Kultury w ramach programu „Infrastruktura domów kultury” przyznało CKB 84 tysiące zł na doposażenie sali widowiskowej w nowoczesne oświetlenie sceniczne.

03.04.2024 r. - Informacja nt. Konferencji Społecznych Domów Kultury w Bolkowie

29.04.2024 r. - Zanurz się w świecie fantasy- Radio Legnica.fm.

29.05.2024 r. - 30 tysięcy z Narodowego Centrum Kultury na realizację projektu „Za murem czasu. Średniowiecze kontra współczesność. Polub. Subskrybuj.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Bolków
w I półroczu 2024 r.

ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

Źródło finansowania (z jakiego programu)	Tytuł projektu	Nazwa Programu	Czy wniosek uzyskał dofinansowanie? TAK/NIE
Narodowe Centrum Kultury	Za murem czasu: średniowiecze kontra współczesność. Polub, SUBSKRYBUJ	Kultura – interwencje 2024	TAK
Stowarzyszenie Kaczawskie	Śpiewacy Krainy Wygastłych Wulkanów	Działaj Lokalnie	NIE

PRZEPROWADZONE PRACE BUDOWLANO-REMONTOWE I NAPRAWCZE:

Z uwagi na dwie Decyzje Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej i wynikające z nich obowiązki, wykonana została usługa cyklinowania parkietu i zabezpieczenia go lakierem z atestem palności.